
Kronika obcíKronika obcíKronika obcíKronika obcí    
BBBBeňov a Prusyeňov a Prusyeňov a Prusyeňov a Prusy    

Rok 201Rok 201Rok 201Rok 2017777 



  

Narození 

Patala Dominik  22. 1.  Beňov 41 
Marecký Michal  31. 1. Beňov 111 

Hondlová Viktorie  27. 3.  Beňov 204 
Bednaříková Rozálie  7. 6.  Beňov 165 

Kozák Matyáš  21. 6. Beňov 164 
Černá Vendula  11. 7. Beňov 222 

Engelmajerová Ellin  9. 10. Beňov 116 
Viliams Valdeman  22. 11. Beňov 205 

Celkem se narodilo 8 dětí. 
 

Slavnostní uvítání dětí do svazku obce se konalo v neděli 
26. 11. od 15.00 v zasedací místnosti obecního úřadu.  

Za účasti rodičů a zastupitelů obce a po krátkém 
vystoupení dětí ze základní školy byly rodičům předány  



 
pamětní listy s drobnými dárky, maminkám kytičky a 

Pamětní kniha obce Beňova a Prus pro každého 
malého občánka. Poté posezení s občerstvením. 

 
 

Zemřelí 
Patala Dominik  22. 1.  Beňov 41 

Lenhartová Marie, 90 let, 11. 8. Beňov 167 
Pavlíková Svatava, 79 let, 26. 9. Beňov 57 

Vlčková Františka, 84 let,  14. 10. Benov 87 
Horák Ladislav, 67 let, 3. 11. Prusy 19 
Vlach Josef, 69 let, 1. 12. Beňov 199 

Zámečníková Ludmila, 69 let,  20. 12. Prusy 6 
Celkem zemřelo 7 osob. 

 
 

Přistěhovaní 
Kolísek Damian a Zatloukalová Lucie, 13. 2., 
Beňov 70, Stojan Zdeněk, 30. 8., Beňov 187, 
Pavelková Barbora, Pavelková Pavla a Pavelková 
Terezie  18. 10., Prusy 25 a Stojanová Simona, 13. 
12.,  Beňov 187. Celkem se přistěhovalo  7 obyvatel. 
 



 

Odstěhovaní   

 
Navrátil Daniel a Navrátil Jiří, 30. 1.,  Heltko 
Milan, Heltko Milan, Heltková Martina a Heltková 
Petra, 27. 2., Kluka Jan, 14. 6.,  Smoček René, 28. 
8., Melová Lenka 1. 9., Glozyga Petr 4. 9. a 
Glozygová Jana 4. 9., Kobertová Erika 11. 9., 
Polhoš Filip 2. 10. a Horák Josef 9. 10.  Celkem se 
odstěhovalo  14 obyvatel.  
 
 

Přestěhovaní 
 
Cagaš Josef z Beňov 95 na Beňov 215, Kuruc Ján 
z Prusy 25 na Beňov 3, Černý Miroslav, Černá 
Petra a Černá Vendula z Beňov 204 na Beňov 222. 
Celkem 5 osob. 
 
 
Na začátku roku 2017 byl počet obyvatel 671. Z toho 
329 mužů a 342 žen. Průměrný věk muži 42,5 let a ženy 
44,1 let. Na konci roku byl počet obyvatel 665. 
 



Kultura 
 

18. 2. Vodění medvěda, průvod masek a maškar vyšel 
v sobotu od místní sokolovny. Ve spolupráci s SDH 

Beňov prošel průvod celým Beňovem. U každého 
domu se procesí zastavilo a za 
zvuku živé kapely vyzval 
medvěd i jiné masky k tanci. 
Lidé přispívali do kasičky i do 
kočárku a hostili návštěvníky 
tradičními koblížky nebo jiným 
občerstvením  a  slivovicí. 
18. 2. od 20.00 Myslivecké sdružení Beňov Prusy 
pořádalo v sokolovně Myslivecký ples. K tanci a 
poslechu hrála skupina Roky z Dluhonic. Bohatá 
tombola a občerstvení, zvěřinové speciality. 
5. 3. od 14.00 v neděli Dětské šibřinky v místní 
sokolovně. Členové T. J. Sokol Beňov zpestřili 
program  spoustou her a soutěží, ruličkovou tombolou a 
občerstvením zdarma pro všechny děti.  
11. 3. od 14.00 pořádal OÚ a 
ČZS ochutnávku slivovice, 
ovocných destilátů a likérů v 
 budově zahrádkářů. Z šesti 
beňovských spolků bylo 



delegováno po třech zástupcích do komisí, které doplnili 
hosté z Polska a Vlkoše. Kolem 16−ti hodin bylo 
ukončeno 1. kolo a body ze sto devíti vzorků destilátů a 
jednadvaceti likérů sečteny. Následovalo občerstvení, 
společná fotografie a na závěr hodnocení destilátů, které 
postoupily do 2. kola.  
25. 3. od 20.00 XXI.Vesnický bál v místní sokolovně 
ve spolupráci zastupitelstva obce a Klubu důchodců. U  
vstupu do sálu vítali příchozí starosta Ivo Pitner a 
místostarostka Lenka Pavlíková, nabízeli pro zahřátí 
„starostovu slivovičku" a koláčky.  Do sálu se scházeli 
nejen místní občané, ale také návštěvníci ze širokého 
okolí. K tanci a poslechu hrála hudba skupiny Roky 
z Dluhonic, k občerstvení zvěřina dančí na zelenině nebo 
utopenci a samozřejmě i dobré pití. V krátkém vstupu 

vystoupil Adam "ELVIS" Hobza za mohutného 
skandování fanynek a nakonec 
přidával další rockenrolové 
písničky. Sál místní sokolovny v 
sobotu večer doslova praskal ve 
švech a lidé se dobře bavili.  



V tombole byla spousta nádherných cen, byla tažena na 
dvě kola a výherci mohli být jistě  spokojeni. Celkový 
výtěžek z obecního plesu ve finanční hodnotě  21.700,− 
Kč byl předán paní ředitelce ZŠ a MŠ Mgr. Evě 
Vyhňákové.     
V sobotu 22. 4. od 14.00 Beňovský slivkošt 2017  
devátý ročník výstavy  spojené s ochutnávkou slivovice, 
ovocných destilátů a likérů. V sokolovně v programu 
výstava a posezení při již ohodnoceném kalíšku. Všichni, 
co odevzdali vzorky, obdrželi katalog s výsledky zdarma. 
Občerstvení zajištěno. Vyhlašování výsledků bylo 
prokládáno tanečními vstupy souboru Haná z Přerova a 

vystoupením žen T. J. Sokol Beňov. 
Celkovým šampiónem se stala trnková 
slivovice  pana Mgr. Stanislava 
Mudry  z  Beňova, trnka vypálená v 
roce 2015 s celkovým bodovým 
hodnocením 100 bodů. Z likérů nejvíce 
chutnal višňový paní Ing. Radky 
Gorfolové  také z Beňova. K 

pozdnímu odpoledni zahrál k tanci i poslechu pan 
Jindřich Caletka. Beňovský slivkošt nezklamal jak 
stálé, tak nově příchozí. Dále k zhlédnutí výstava 
obecních fotografií. Pan Baťek vyhlašoval vítěze a 
starosta obce Ivo Pitner, předseda ČZS Josef Černý a 
členka výboru Lenka Jandová předávali ceny a 
diplomy. Po chvíli hudby bohatá tombola.  



26. − 27. 8.    Zastupitelé obce se zúčastnili na pozvání 
našich přátel z Polské republiky z Gminy Tworóg 
kulturní slavnosti dožínky v obci Boruszowice−
Hanusek. V sobotu shlédli hasičské závody, kde 
soutěžilo celkem 17 družstev a udělování cen v soutěži 
mladších a starších hasičů. Navštívili paní Růženu 
Krokovou a pana Eugeniusza Sobla. V neděli byla na 
programu od 13.00 hodin mše 
svatá. Následoval průvod 
obcí, kterou občané 
slavnostně vyzdobili před 
svými domy různými 
alegorickými výjevy a 

postavami. Zahájení dožínek 
provedl wojt Gminy Tworóg 
Eugeniusz Gwožď a také i 
pozvaní hosté poslanci a 
europoslanci Polské 
republiky. V zábavném 

programu vystoupil dechový orchestr z Boruszowic − 
Hanusku, zaujalo vystoupení v lidovém duchu, ale také 
revival Elvis Presley a další. 
30. 9. − 1. 10. Hodové 
slavnosti.   Občané mohli oba dny 
shlédnout výtvarné výstavky dětí v 
základní a mateřské škole,  navštívit 



 muzeum arcibiskupa A. C. 
Stojana a výstavu zahrádkářů 
Plody podzimu 2017. V sobotu 

na 

hřišti fotbalové utkání 
mužů FC Beňov versus 
FC Protivanov, dále 
večer v sokolovně taneční 
zábava se skupinou 

STYLER a FORUM. V neděli po mši Svaté v kostele 
sv. Františka z  Assisi dále na fotbalovém hřišti 
fotbalová utkání mladší přípravky FC Beňov a T. J. 
Sokol Čekyně a mladších 
žáků FC Beňov a FC 
Tovačov a také ukázky a 
vystoupení našich mladých 
hasičů a hasiček SDH 
Beňov. Od 15.00 hodin pak 
divadelní představení dětí ze základní školy v pohádce " 
O dvanácti měsíčkách" a 
divadelní představení "Postel 
pro anděla", kterou zde 
odehráli členové divadelního 
souboru z Vlkoše. Za 
sokolovnou pak byly 



instalovány různé atrakce pro dětí, jako lavice 
Holywood, prodej různých pamlsků a hraček.  
23. 11.    ve čtvrtek od 15.00 hodin v místní sokolovně 
Besídka pod vedením učitelského sboru  pro rodiče a 
občany obce. Nejdříve vystoupili naši nejmenší 

z mateřské školky, kteří byli úžasní svojí bezprostředností 
a hravostí a po nich pak děti ze základní školy. Byl 
plný sál, všichni potleskem děkovali za krásné 
vystoupení. 
24. 11. v pátek od 16.00 v sokolovně  setkání členů 
Sdružení hasičů Čech, Moravy, Slezska a 
představitelů Výkonného výboru Okresního sdružení 
hasičů se starosty Sborů dobrovolných hasičů z okresu 
Přerov. Na svém shromáždění zhodnotili svoji činnost 
za rok 2017. Celé shromáždění řídil náměstek starosty 
Vítězslav Volek. V krátké zdravici přivítal členy a 
pozvané hosty starosta obce Ivo Pitner.  Zprávu o 
činnosti VV OSH  a zprávu o hospodaření za rok 2017 a 
návrh rozpočtu na rok 2018 přednesl starosta Ing. 
Radek Hlavinka.  



 25. 11. v sobotu od 17.00 Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu na návsi u pomníku arcibiskupa A. 
C. Stojana. Přítomné přivítali předseda kulturní komise 
Zbyněk Batěk,  pan farář a starosta obce Ivo Pitner. 
Děti základní školy spolu s mladými hasiči uspořádali 
malý jarmark s prodejem keramiky, adventních věnců, 
svíček a jiného zboží. Klub důchodců nabízel k prodeji 
palačinky a členové SDH Beňov pak svařené víno, 
slivovici, čaj, k opékání špekáčky, uzené maso, bůček 

z udírny a bramboráky. 
Děti MŠ a ZŠ Beňov 
zahrály na flétny a 
zazpívaly vánoční koledy. 
Po vystoupení přijel 
průvod čertů s Mikulášem 

a anděly. Spolu se starostou obce a Mikulášem rozsvítil 
vánoční strom výherce vylosovaný mezi dětmi  Martin 
Vyhňák.  Výtěžek z akce v částce 6.493,− Kč byl 
věnován na Silvestrovský ohňostroj.  



V  Prusích také rozsvícen vánoční strom u kaple svatého 
Floriana.  
2. − 3. 12. Vánoční výstava Klubu důchodců 
v budově zahrádkářů ve spolupráci se spolky obce a dětmi 
z MŠ a ZŠ, které zapůjčily své dekorace. Celou budovu 
zahrádkářů provonělo cukroví, byla přichystána spousta 

nových inspirací, pan Ostrčil 
vyrobil sobíky. Dále tradičně 
přehlídka Betlémů, andílků, 
vánoce papírové, vyšívané a 
háčkované, ze sušeného ovoce, 

adventní věnce a svícny, 
mnohé z nich rozsvícené. 
Některé si mohli 
návštěvníci zakoupit na 
místě i perníčky, keramiku 
paní Ivany Bělařové a 

adventní věnce od paní Zdeňky 
Nečkové. Cukrářské umění 
předváděla divákům paní 
Jaroslava Nováková. Po 
zhlédnutí výstavy si mohli 
návštěvníci posedět u kávy, 

svařáku či vánočního punče a domácího cukroví.  
2. 12. v sobotu  uspořádal T. J. Sokol Mikulášování  v 
sokolovně. Děti soutěžily, hrály zábavné hry a nakonec 



za  básničku nebo písničku dostaly od Mikuláše s 
andělem a čertem sladkou odměnu. Kdo nechtěl 
přednášet, tak přeskočil čertovu metlu. Občerstvení 
zajištěno  a vstupné 30,− Kč bylo věnováno na 
Silvestrovký ohňostroj. 
9. 12. od 14.00 Předvánoční beseda Klubu důchodců 
v sokolovně a diskuse se starostou obce a členy 
zastupitelstva. Předsedkyně Klubu důchodců Marie 
Klvaňová setkání zahájila, přivítala pozvané členy 
zastupitelstva obce Beňov a přednesla zprávu o činnosti 
za rok 2017, připomněla občany, kteří nás opustili a 
přítomní uctili jejich památku minutou ticha. Starosta 
obce Ivo Pitner, přednesl úkoly a práce na obci Beňov 
za rok 2017, rozpočet a činnosti obce na rok 2018 a 
odpověděl na přednesené dotazy k problematice obce. 
Zbyněk Batěk připomněl proběhlé, nastínil plánované 

kulturní 
akce a 

poděkoval 
všem 

přítomným 
za účast a 
pomoc při 

jejich pořádání. Poté se starostou obce předali růže a 
poděkování členům Klubu důchodců, kteří se podíleli na 
vánoční výstavě. Účastníci byli pohoštěni koláčky, 



kávou a řízkem s bramborovým salátem. K dobré náladě 
hrál a zpíval pan Šrámek Svatopluk. 
13. 12.    ve středu od 18.00 se obec Beňov opět přihlásila 
do celorepublikové kulturní akce  Česko zpívá koledy,  
kterou pořádají regionální Deníky.  K pomníku 

arcibiskupa A. C. Stojana přišli 
zpívat občané  a děti naší obce opět za 
doprovodu Hanky Bělařové. 
V jediný okamžik se tak pomyslně 
propojily obce a města v celé České 
republice, jak uvedl náš moderátor 

Zbyněk Batěk. Jen na Přerovsku se k této akci kromě 
Přerova a Hranic připojilo třiatřicet obcí, což bylo 
nejvíce míst v našem kraji. Obec připravila malé 
občerstvení v podobě čaje a svařeného vína, které 
připravili místní hasiči. Děkujeme občanům a dětem,  
kteří se zde zúčastnili.  



15. 12. v pátek  od 17.40 Vánoční koncert v kostele 
svatého Františka z Assisi v Beňově. Vystoupil 
smíšený pěvecký sbor Vokál, všechny přítomné naladil  

vánoční atmosférou a 
programem mše České vánoční 
J.J.Ryby a skladbami J.S. 
Bacha, Š. Brixiho,  
M. Praetoria i vánočními 

koledami a písněmi. Sbor řídila dirigentka Mgr. 
Kamila Zenklová.  Všichni byli odměněni potleskem. 
31. 12 v neděli od 17.00 hodin  Ohňostroj. Občané  
obce i přespolní  se sešli k slavnostnímu ukončení roku 
2017. Kulturní akci moderoval Zbyněk Batěk, který 
poděkoval jménem zastupitelstva a jménem starosty obce, 
občanům, spolkům a podnikatelům, živnostníkům a 
obci za finanční příspěvek  k zakoupení ohňostroje. Obec 
zajistila na občerstvení svařák, čaj, rum  i  slivovici. 
Ohňostroj byl odpálen v 17.15 hodin, trval 6,5 minuty, 
účastníci si užili krásnou podívanou a na závěr zatleskali. 



Římskokatolická církev 

Mše svaté byly slouženy v neděli od 8.00 a ve středu od 
17.00. Administrátorem farnosti páter Marek František 
Glac, Mgr.    do 30. června. Kostelníkem nadále Štěpán 

Lenhart, varhaníkem 

Richard Weiss, ministrovali Tomáš Bouchalík a Jiří 
Vlček. Úklid a květinovou výzdobu kostela zajišťovali 
Zdena Bouchalíková, p. Miková a František 
Štěpáník. Členy církevní rady byli Jiří Pavlík, Václav 
Štěpáník, Zdena Bouchalíková, Štěpán Lenhart a 
Richard Weiss. 

7. 1. v sobotu se 
uskutečnila tradiční 

Tříkrálová sbírka. Vybraná 
částka byla odeslána na konto Charity Česká republika 
a tyto peníze ze sbírky půjdou na přímou pomoc lidem a 
rodinám v nouzi u nás i v zahraničí a také se pořizují 
např. kompenzační pomůcky. Do terénu vyrazily s paní 
Lenkou Pavlíkovou dvě skupinky mladých koledníků a 
se známým popěvkem „My tři králové jdeme k Vám" 



prozpěvovali všem občanům a lidem, kteří přispěli do 
kasičky.  V neděli se zúčastnili Tříkrálového koncertu 
v Brně.  Celkem bylo vybráno v obcích Beňov a 
Prusy 15.803,− Kč....  Všem dárcům patří upřímné 
poděkování. Během sbírky v Olomouckém děkanátu 
dárci věnovali 1.437.034,− Kč, dalších 70.339,− Kč 
obdrželi z výtěžku Tříkrálového koncertu a příspěvků 
složenkami. Celkem bylo vybráno 1.507.373,− Kč.  
11. 3. od 8.00 do 12.30 v sobotu 
otevřeno muzeum u příležitosti 
dálkového pochodu Přerovská 
padesátka. Pořadatel Český 
turistický oddíl Spartak Přerov 
měl již tradičně zastávku v obci 
Beňov v muzeu arcibiskupa A. C. Stojana.  
V neděli 7. 5. Hodové oslavy v  Prusích. V kapli sv. 
Floriána se konala slavnostní mše svatá.  
1. 7. Přivítán administrátor excurendo − Zdeněk Jiří 
Pospíšilík, Mgr.  Narozen 24. 5. 1965 v Přílepech,  
křest 13. 6. 1965 v kostele Nanebevzetí Panny Marie v 

Holešově. Zde první svaté 
přijímání 26. 5. 1974 a 
biřmování 5. 6. 1977. 
V letech 1991 − 1996 
studoval KTF Karlovy 
univerzity v Praze. 

Jáhenské svěcení 13. 7. 1995 v basilice sv. Markéty v 



Praze a kněžské svěcení 14. 7. 1996. V následujících 
letech 1996 − 2010 pastorace v Pražské arcidiecézi a od 
roku 2010 pastorace v Olomoucké arcidiecézi. 
16. 7. od 15.00 v neděli Farní odpoledne na farní 
zahradě. Farníci se přišli rozloučit s páterem Markem 
Glacem, Mgr.  Společně poseděli na farním dvoře u 
domácího občerstvení, pro děti nachystány hry, skákací 
hrad a projížďka na koni. 
30. 9. a 1. 10. Otevřeno Stojanovo muzeum u příležitosti 
hodových oslav. 
1. 10. od 9.30 Slavnostní mše svatá v kostele svatého 

Františka z Assisi.  
15. 12. v pátek  od 17.40  Vánoční koncert v kostele sv. 
Františka. Vystoupil tradičně smíšený pěvecký sbor 
Vokál.  Umělecké vedení Mgr. Kamila Zenklová, 

zpěv byl doplněn hrou na 
elektronické varhany a 
zazněly i sólové zpěvy. 
Všichni vystupující byli 
odměněni potleskem.  
V kostele vystaven Betlém.  



 

Knihovna. 
 
Otevřena v  úterý a ve čtvrtek od 15.00 do 17.00. 
Knihovnicí paní Alena Černá. Evidováno bylo 29 
čtenářů, z toho 8 do věku 15 let. Učinili 358 návštěv a 
vypůjčili si 794 knih a 21 časopisů, z toho 65 naučné 
literatury a 599 beletrie pro dospělé. Pro děti 32 naučné 
a 77 beletrie. 71 uživatelů použilo internet. 

 

Klub důchodců. 
Činnost řídí výbor klubu. Podílel se na organizaci 
Tříkrálové sbírky, obecního plesu, hodových slavnostech 

a rozsvícení vánočního stromu. 
Pokračuje ve cvičení Pilates. 
11. 7. od 8.00 pouť  na Svatý 
Hostýn.  
4. 8. v 16.00 se zdatní členové 
prošli k rybníku v Prusích. 
    25. 10 od  6.00 tradiční zájezd do 
polského Těšína na    dušičkové  
 

 

nakupování. Na 
zpáteční cestě oběd 
v Motorestu Starý 
Jičín.    



2. − 3. 12.  Vánoční výstava, popis v kultuře.  
25. 11. v sobotu od 17.00 
prodej palačinek na  
rozsvícení vánočního stromu.  
9. 12. od 14.00 Předvánoční 

beseda, diskuse se starostou obce a členy zastupitelstva, 
popis v kultuře. Někteří obyvatelé se nemohou těchto 
akcí účastnit pro svůj vysoký věk nebo nemoc a tak je  
členové navštěvují s ovocným balíčkem. 
 

    
Český zahrádkářský svaz Beňov  

Měl 65 členů převážně staršího věku. Vlastnil budovu 
 č. p. 6. uprostřed obce.  Veškeré opravy prováděl na své 
náklady, hrazené z pronájmu. Byli zde tři nájemníci. 
Garáž ve dvorním traktu a nebytové prostory v  přízemí 
měl pronajaté pan Kylián. Nebytové prostory v prvním 
patře  pan Vojtěch Chmelař a část sklepa 
Českomoravské myslivecké sdružení Beňov − Prusy. 
Výkup  ovoce se prováděl 2x týdně od května do října. 
Svaz sdružuje zájmy občanů jak starší tak mladé generace 
a spolupracuje s dalšími spolky v obci. V zimním období 
praskl odpad v pronajatých prostorách panem Kiliánem. 
Zajištěna oprava. 
11. 3 v  sobotu od 8.00 do 12.00    
k občerstvení u zahrádkářů guláš,  
pivo, káva a čaj pro turisty. Český 



turistický oddíl Spartak Přerov uspořádal dálkový 
pochod "Přerovská padesátka" se zastávkou v obci 
Beňov  a  prohlídkou muzea A.C. Stojana. 
V průběhu února a března sběr vzorků na Beňovský 
slivkošt 2017. Vyhlášeno 5 kategorií – modré ovoce, 
jablka, hrušky, ostatní směsi a likéry. 
11. 3. od 8.00  Příprava na Slivkošt, 
od 14.00  hodnocení vzorků, popis  

v  kultuře.  
22. 4. Výstava        
v sokolovně    spojená s  ochutnávkou 
slivovice, ovocných destilátů a likérů. 
Vyhodnocení, předání cen a diplomů 
pro 15 vítězů, diplomy pro všechny, 
kdo postoupili do 2. kola, katalog a 

lístky na ochutnávku pro všechny, kdo odevzdali vzorky. 
Dále výstava obecních fotografií, k poslechu i tanci 
hudba p. Caletky 
V dubnu svazu věnovala obec dřevo na topení 
z rozebraných domů.  
3. 6. od 14.00 Dětský den za sokolovnou. Zahrádkáři 
pomáhali na stanovištích a uspořádali samostatnou 
soutěž v malování s oceněním všech účastníků. 
17. 6. účast na guláších, členka 
výboru Zdeňka Nečková 
uvařila a prodávala segedinský 
guláš. 



Svaz přispěl částkou 1.000,− Kč na víkendový pobyt 
mládeže na Kocandě. 
30. 9. − 2. 10. Výstava Plody 
podzimu 2017. Návštěvníci si 
prohlédli ovoce, zeleninu, květiny, 
dušičkové vazby, netradiční zeleninu, 
aranžování  a obecní fotografie.  Součástí prodejní 
výstava patchwork. Dále v programu promítání videí 
z činnosti zahrádkářů a tombola. Možnost občerstvení. 
1. 10. Slavnostní oběd pozvaných hostů u příležitosti 
obecních oslav.  
2. 10. Výstavu shlédly děti MŠ a ZŠ s  odborným 
výkladem členky výboru Zdeňky Nečkové. 
7. 10. od 8.30 zájezd do Olomouce na podzimní výstavu 
na výstaviště Flora. 
14. 11. Mimořádná členská schůze za účelem projednání 
převodu budovy na obecní úřad. Přítomno 37 členů, 
nadpoloviční většina hlasovala pro. 
 
2. − 3. 12.  Vánoční výstava, 
členové se podíleli na přípravě. 
 
14. 12. Převedena budova a základní vybavení na obec 
Beňov za symbolickou 1,− Kč. Smlouva a předávací 
protokol sepsán u notáře pana Mgr. Viktora Stejskala, 
Žerotínovo  nám. 14  v  Přerově. 
 



Sport 

 

             T . J. Sokol Beňov 
 

Jednota sdružovala 91 členů, z toho 37 mužů, 18 žen, 6 
dorostenců, 16 žáků a 5 žaček. Starostou jednoty byl 
Ing. František Kubík, místostarostou Ivo Pitner a 
jednatelem Lenka Pavlíková.  Měli 4 hlavní složky: 
cvičení pro ženy, florbal, badminton a volejbal. Je velmi 
aktivním spolkem v obci.  
21. 1. v sobotu  od 8.30 Zabijačkové hody ve spolupráci 
s FC Beňov v areálu sokolovny Beňov s prodejem 
tradičních zabijačkových pochoutek. Pro občany obce, 

přespolní a turisty to byla 
oblíbená ochutnávka tradičních 
zabijačkových specialit např. 
jaterničky, jelítka, ovary, 
tlačenky, zabijačková polévka, 
vařené maso, gulášek, výpečky 

se zelím a jiné. K dostání byla také i 
bohatá nabídka nápojů, při kterých hrál 
i zpíval Svaťa Šrámek.  
18. 2.    v sobotu Masopustní vodění 
medvěda. Průvod masek se v čele s 
medvědem procházel ulicemi Beňova. 
Vedle nezbytného medvěda a jeho 
vodiče patří mezi typické postavy cikánka, kašpárek i 



další masky. K tanci hrála živá dechová kapela 
Veselka. Účastníci byli odměněni slivovicí, kobližky, 
chlebíčky a jinými pochutinami.  
25. 2. od 9.00. tradiční badmintonový turnaj Bedřich 
Cup, občerstvení a ceny zajištěny. 
4. 3. v 16.00 Valná hromada, žačkám a žákům předána 
čestná uznání za reprezentaci. Poděkováno členům 
výboru za práci. Po přednesení zpráv o činnosti 
občerstvení. 
5. 3. ve 14.00 Dětské šibřinky, v programu soutěže, hry 
a bohatá tombola.  
Přípravy na táborák začaly pořezem a svozem dřeva z 
obecního lesa za pomoci SDH Beňov a hasičů z okrsku 
SDH Horní Moštěnice. Hlavní akce pak začala 6. 5. v 
sobotu večer po 18.00 zapálením malého táboráku pro 
děti a později byl zapálen i velký táborák. Účastníci si 
opekli kabanos a zazpívali za doprovodu kytary pana 
Michala Odložilíka.  
3. 6. od 14.00 Dětský den 
a malování  na chodníku ve 
spolupráci se zahrádkáři, 
hasiči, základní a 

mateřskou školou. Akce proběhla za 
sokolovnou. Děti plnily úkoly podle 
kartičky, zahrály si hry,  byla pro ně 
připravena  diskotéka, tombola, 



projížďka na koni a skákací hrad.  
30. 6. − 2 . 7. Stanování na Kocandě pro děti, společná 
akce Základní školy Beňov spolu se spolky SDH 

Beňov a T. J. Sokol Beňov. Tato akce se týkala dětí, 
které byly školou povinné od 7 do 14 let. Ostatní spolky 

obce Beňov zajistily finanční spoluúčast v částce 1000,− 
Kč za spolek, zároveň i aktivní účast dvou vedoucích. 
Finance byly použity na 
zajištění jídla, pití, odměn a 
dalších potřeb organizátorů 
dle schváleného finančního 
rozpočtu. Chceme zde 
poděkovat organizátorům a to 
především − Marcele Kubíčkové, Renatě 
Chromčíkové, Marušce Raškové, Haně Zavadilové, 
Zbyňku Baťkovi, Marianu Kedroňovi a všem dalším, 
spolkům obce, základní škole, obci Beňov a 



podnikatelům, kteří pro naše děti vytvořili krásný první 
prázdninový víkend.  
22. 7.    od 15.00 Pivní slavnosti, tradiční kulturně 
společenskou akci uspořádala T. J. Sokol Beňov za 

sokolovnou. Občané i přespolní 
a také i návštěvníci z Polské 
republiky mohli ochutnat vzorky 
22 druhů piv a k tomu i něco 
dobrého sníst. Vydařily se i 

soutěže v pití piva na čas a hod prázdným 
sudem, soutěžili kategorie ženy a muži. 
Součástí akce bylo vystoupení rockových 
skupin. Zahájení od 18.00 hodin patřilo 
skupině KERVENŽEKSON, crossover z 
Prostějova, poté vystoupila skupina 
našich družebních přátel z Polské republiky 
SATISFACTION Rock a po nich skupina NATURAL 

Rock z Prahy a místní skupina STYLER Rock. 
15. 9.  v  pátek v rámci Sokolského celorepublikového 
týdenního projektu plného aktivit a sportu zaměřený na 
všechny věkové kategorie "Sokol spolu v pohybu" 92 
akcí a odhadovaný počet účastníků byl přes 10 500. 
Také naše jednota se zapojila do tohoto projektu 
vyhlášením turnaje spolků v bowlingu, v herně KOM-IN 
v Přerově − Předmostí za celkové účasti 8 družstev.  
Po poradě kapitánů jednotlivých družstev byla zrušena 



podmínka, že se budou započítávat výsledky pouze 
smíšených družstev. Všichni si s chutí zahráli, pobavili 
se a i když se někdy zrovna nedařilo, tak dobrá nálada 
zůstala. Sportovní výkon všech družstev byl na závěr 
ohodnocen věcnými cenami, které do turnaje věnoval T. J.  

Sokol a obec Beňov a které předal starosta naší jednoty 
bratr Franta Kubík. Vítězem turnaje se stalo družstvo 
Č.O.B. Beňov a nejlepšími hráči byli vyhlášeni Michal 
Zavadil a Zdena Kubíková.   
17. 6. Účast na 
guláších, členové měli 
svůj stánek. 
17. 10. zahájení cvičení 
a probíhalo vždy každé 
úterý. Od 17.00 hodina 
pro děti a od 18.00 hodina Pilates pro ženy.    



27. 10. od 18.00 v pátek lampiónový průvod k uctění 99−
tého výročí vzniku Československé republiky a 
Památného dne Sokolů. Průvod vyrazil od sokolovny 
ke hřbitovu, dále k pomníku T.G.Masaryka, poté k 
sokolovně zpět, kde bylo malé posezení s občerstvením, 
mini diskotéka a ohňostroj. 
17. 11. v pátek od 9.00 turnaj  ve stolním tenise.  
V  kategorii mládež do 18 let jsme bohužel neměli 
žádného zástupce a tak tuto kategorii odehráli mezi sebou 
pozvaní hráči z  Dřevohostic.  Po sečtení výsledků bylo 
v kategorii mládež do 18 let následující pořadí: 1. místo 
Dostál Filip, 2. místo Zmeškal Oldřich, 3. místo 
Neděla Petr a 4. místo Dostál Adam. V kategorii 
dospělých se nakonec sešlo 11 hráčů a 3 hráčky, kteří 
byli rozlosováni do 2 kvalifikačních skupin. 
V jednotlivých skupinách se hrálo systémem každý 
s každým a z každé skupiny postoupili hráči na prvních 4 
místech do finálové skupiny, kde se hrálo již vyřazovacím 
způsobem. 1. místo Zikmund Ladislav, 2. místo 
Houžvic Filip,  3. místo  Machač Filip a 4. místo  
Žalmánek Josef.  
2. 12. v sobotu Mikulášování v sokolovně. Součástí 
programu byla Mikulášská nadílka a zábavné hry pro 
děti. Občerstvení zajištěno, vstupné 30,− Kč bylo 
věnováno na Silvestrovký ohňostroj. 
 



 

     Sbor dobrovolných hasičů  
 
Členové se pravidelně setkávali vždy druhý pátek v 
měsíci na výborové a následně na členské schůzi. Jejich 
hlavní náplní a úkolem je zabezpečení požární ochrany  
a majetku pro občany obce Beňov a Prusy. Výbor 
SDH Beňov pracoval ve stejném složení, do října 
starostou Bohuslav Chromčík, od listopadu zvolen 
nový starosta Jiří Ondruška. Zástupci sboru se 
pravidelně zúčastňují na zasedaní SDH v okrsku Horní 
Moštěnice v hospodě v obci Říkovice.  
30. 4. Pálení čarodějnic pro děti i dospělé nad hřištěm u 
hospody Pod topoly. Marcela Kubíčková všechny 
přivítala a seznámila s programem. Děti plnily soutěžní 
úkoly, nechyběla tombola a upálení čarodějnice na ohni. 
Všichni si opekli špekáčky a užili diskotéku do noci. 
20. 5. v sobotu odpoledne závody v požárním sportu 
dobrovolných hasičů okrsku Horní Moštěnice. 
Závody  pořádalo místní SDH  Říkovice na fotbalovém 
hřišti.   Výsledky závodu v disciplínách běh na 100 m a 
požární útok na 3B hadice: 1. místo SDH  Dobrčice, 2.... 
místo SDH  Přestavlky,    3.... místo SDH  Beňov, 4.... místo 
SDH  Stará Ves, 5. . . . místo SDH  Říkovice a    6.... místo 
SDH  Horní Moštěnice.  



25. 5. Mladí hasiči trénovali 
požární zásahy na fotbalovém 
hřišti. 
17. 6.    od 11.00    již tradiční 
kulturní akce Gulášové 
slavnosti v areálu za 
sokolovnou. Účast spolků, návštěvníci ochutnávali a 
hodnotili nejlepší guláše. I přes nepřízeň počasí se sešla 
spousta místních i přespolních občanů k ochutnávce pěti 

druhů gulášů. V 
programu  vystoupili 
naši mladí hasiči a 
SDH Beňov. V 
ukázce hasičské štafety 
předvedli požární 
zásah k nehodě 

automobilu s cyklistou (medvědem) a jeho ošetřením, 
poslední disciplínou byl požární hasičský útok, který 
zvládli v čase 17 vteřin. V letošním utkání o nejchutnější 
guláš se umístili − 1. místo SDH Beňov, 2. místo T .J. 
Sokol Beňov, 3. místo 
Myslivecké sdružení 
Beňov − Prusy, 4. místo 
Rybáři Beňov, 5. místo 
ČZS Beňov. Děkujeme 
pořadatelům a všem,  kteří 
se zúčastnili a přispěli k 



úspěchu a zdaru této kulturní a společenské akce.  
30. 6 − 2. 7. Základní škola Beňov s SDH Beňov a T. 

J. Sokol Beňov uspořádali akci Stanování na Kocandě 

pro děti. Děti měly zajištěn bohatý soutěžní, herní i 
výletní program a také si toto stanování náležitě užily. 
Poděkování patří také hasičům SŽDC, kteří připravili 
ukázku zásahu u dopravní nehody a vyproštění osob z 

osobního auta, dále 
také i panu 

Jaromíru   
Klabalovi  

mladšímu  
za přistavení vlastního auta určeného k  demonstraci 
vyprošťovací            ukázky.  



V srpnu 2017 bylo zakoupeno plovoucí čerpadlo 
AMPHIBIO 800 HONDA jako dovybavení zásahového 
hasičského auta pro Jednotku Sboru dobrovolných 
hasičů obce Beňov. Olomoucký kraj poskytl dotaci 
v částce 27.600,− Kč. Podíl 50 % Krajského úřadu 
Olomouckého kraje v částce 13.800,− Kč, 50 % v částce 
13.800,− Kč doplatila obec Beňov. Nákup realizovala 
firma Vilém Šafránek, Bystřice pod Hostýnem.  
1. 10. U příležitosti 
hodových oslav ukázky a 
vystoupení našich mladých 

hasičů a hasiček.  
24. 11.  od 16.00 v pátek v 
místní sokolovně  setkání členů Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska a představitelů Výkonného výboru 
Okresního sdružení hasičů se starosty Sborů 
dobrovolných hasičů z okresu Přerov. Zprávu o činnosti 
VV OSH , zprávu o hospodaření za rok 2017 a návrh 
rozpočtu na rok 2018 přednesl starosta Ing. Radek 
Hlavinka. Zprávu revizní komise přednesl předseda 
KRR Josef Jemelka. 



Informace o činnosti zasloužilých hasičů přednesl 
Antonín Tomeček. V diskusi se projednávali informace 
k soutěžím, ustrojenosti soutěžících,  které přednesl 
náměstek starosty  Alois Prokeš a další drobné 
záležitosti, závěrem jednání byl přednesen návrh na 
usnesení, který byl schválen. Po tomto jednání se ještě v 
přísálí sešli vedoucí Okrsku dobrovolných  hasičů č. 8 
Horní Moštěnice, kde projednali své záležitosti.  
 
25. 11.    v sobotu od 
17.00 Slavnostní 
rozsvícení vánočního 
stromu na návsi u 
pomníku arcibiskupa 
A. C. Stojana.     
Členové zajistili 
svařené víno, 
slivovici, čaj, špekáčky k opékání, uzené maso, bůček  

z  udírny a smažili bramboráky.  
 
2. − 3. 12. Účast na vánoční 
výstavě. Členové se podíleli na 
výzdobě stolů. 



XIV. Setkání obcí mikroregionu Moštěnka 

24. 6. od 14.00 Tradiční hry dobrovolného svazku obcí 
Mikroregionu Moštěnka na  
fotbalovém  hřišti  
v  obci Horní Moštěnice. 
Slavnostní nástup družstev  
zúčastněných obcí přivítal 
starosta obce Ing.Vladimír 
Martínek a předseda MM Ivo Pitner. Program dále 
pokračoval plněním  disciplín v soutěži družstev. Obec 
zajistila bohatý sportovní, kulturní program a tombolu, 
do které přispěly všechny 
zúčastněné obce. První  
čtyři disciplíny byly kop na 
bránu, házení pytlíkem do 
otvorů, jízda na koloběžce 
pro 4 a složení puzzle s 
erbem obce Horní 
Moštěnice. Další soutěže byly  hod a chytání vajíčka do 
ubrusů, skákání v pytli, štafetová překážková dráha a 
štafetové nošení vajíčka na 
lžíci.  Po slavnostním 
nástupu byly oznámeny 
výsledky a  družstvům 
předány diplomy a ceny. 
Při vyhlašování 3. místa 



se začali radovat 
Dobrčice a Beňov, 
skákali v  kruhu a 
pokřikovali, protože 
už věděli, že se 

umístili na předních místech.  1. 
místo obec Beňov, 2. místo obec 
Dobrčice, 3. místo obec Čechy, 4. 
místo obec Turovice, 5. místo obec 
Horní Moštěnice, 6. místo obec 

Domaželice, 7. místo obec Stará Ves  a 8. místo obec 
Věžky. Následovalo vystoupení Country skupiny 
Coloredo, vystoupení dětí ze ZŠ Horní Moštěnice, 
Klub důchodců předvedl spartakiádní skladbu, let 
balónem, na závěr diskotéka a ohňostroj.  



 
 

  Rybáři Beňov, zájmový spolek. 
 

Předseda pan   Bukva Petr, jednatel p.   Fišer Michal, 
hospodář  pan  Havlíček Lubomír,  pokladník  paní   
Havlíčková Hana a člen výboru pan Bukva Roman.  

8. 4. od 10.00 v sobotu odemykání 
beňovského rybníka  pro občany a 
příznivce. 
20. 5.  v sobotu dopoledne rybářské 
závody pro děti do 15 let na 

beňovském rybníku. Pro děti 
byl připraven skákací hrad a 
bohaté občerstvení pro 
příznivce a hosty. Takto 
dopadlo umístění: 1. místo 
Adam Fišer, 2. místo  
Tomáš Kavka, 3. místo  
Ondřej Jemelka, 4. místo  Martin Ondrášek a 5. místo  
Matyáš Smékal. Děkujeme všem účastníkům, 
soutěžícím, příznivcům a sponzorům za účast a podporu.  

8. 9. brigáda na rybníku, montáž 
pergoly. Obec poskytla spolku 
materiální podporu především 
deskami a obrubníky  
na prodloužení zastřešení 
a ohrazení posezení u rybníka.  



23. 9. od 7.00 Rybářské závody  pro dospělé na 
beňovském rybníku. Lov povolen na 2 pruty s jedním 
návazcem. Každý soutěžící si mohl nechat jeden kus 
mírové ryby. Startovné 200,− Kč a občerstvení zajištěno. 

 21.10.    Zamykání beňovského  
rybníka pro své členy, příznivce, 
děti  a občany obce. Amálka 
Nováková  chytila za pomoci 
svého tatínka kapitální úlovek 
kapra o délce 76 cm a váze 7 kg. 

Členové výboru připravili bohaté občerstvení jako 
smaženého kapra s dvojím druhem salátu, okouny na 
roštu a další. Děkujeme všem za uspořádání hezké akce. 

28. 10 Výlov malého rybníku. 

2. − 3. 12. zapůjčení ryb a dekorací na 
vánoční výstavu Klubu důchodců u 
zahrádkářů. 
 



Českomoravské  
myslivecké sdružení Beňov – Prusy. 

 
Ve funkci předsedy vystřídal Martina Hrbase od 
listopadu Tomáš Smékal. 
V lednu proběhl odchyt zajíců. 
18. 2. od 20.00 hodin v sokolovně "Myslivecký ples ". 
K tanci a poslechu hrála skupina Roky z Dluhonic. 
Bohatá tombola, občerstvení zajištěno, zvěřinové 
speciality. 
V březnu výroční členská schůze v 
hospodě U Vranů. 
V dubnu výsadba nových stromů v lese. 
V květnu zájezd na Vinokošt do 
Moravského písku spojený s návštěvou 
výstav trofejí. 
17. 6.    Účast na guláších, umístili se na třetím místě.  
V září tradiční střelby na Kocandě a střelby na střelnici 
v obci Domaželice. 28. 10. v sobotu od 10.00 jednání, 

které se uskutečnilo v 
hospodě u Vranů.  
4. 11. vycházka na 
bažanty. Sraz u 
mostu od 8.00 hodin. 
26. 12. Štěpánský 
hon, sraz v  8.00 u 
hospody U Vranů. 



Úpravy, budování. 
 

16. 1. −  25. 3. Obec informovala občany o výpadku 
části veřejného osvětlení na polovině obce Beňov,  které 
bylo napájené z rozvaděče u fotbalového hřiště z důvodu 
výpadku a zkratu v části napájení  kabelového vedení  
uloženého v zemi. V zimním období a mrazech nelze 
provádět opravy, odloženo na jarní měsíce. 
25. 3. v sobotu společnost SUEZ využití odpadů, a.s. ve 
spolupráci s obcí Beňov zajistili  sběr  a svoz 
nebezpečného a EEZ odpadu − u obecního úřadu v obci 
Beňov od 8.00 do 8.30  a  na návsi u kaple v místní 
části Prusy od 8.35 do 9.00. Sbíraly se baterie všeho 
druhu, oleje, plechovky od barev a jiné nádoby, zbytky 
nebezpečných látek, zářivky a výbojky, teploměry, 
kyseliny a zásady, laky a ředidla, lepidla, léky, 
dezinfekční prostředky, kosmetika, pesticidy, 
fotochemikálie, čistící prostředky na okna a WC, 
zaolejované hadry a pneumatiky. Dále elektronické a 
elektrické spotřebiče − televize, pračky, ledničky, rádia, 
monitory, mikrovlnky, vysavače, 
trouby, vařiče, sporáky a jiné. 
Od začátku února postupné 
vyklízení objektů č. p. 56, 74 a 
95. Od 1. 4. zahájeny práce na 
demolici, které prováděli firma 



pana Š. Habčáka za pomoci 
pracovníků obce a brigádníků z 
řad členů spolků obce Beňov 
a to FC Beňov, Rybáři 
Beňov, T. J. Sokol Beňov, 
ČZS Beňov a Mysliveckého 

spolku Beňov−Prusy. V květnu a červnu prováděny 
pozemkové úpravy.  

14. 6. Obecní pracovníci 
zhotovili plechové a drátěné 
oplocení u domu č. p. 62 v 
majetku paní J. Müllerové s 
následnými úpravami po 
bouracích pracích s návozem 

zeminy a zatravněním. Tyto pozemky budou sloužit pro 
pěší přístup ke stavební zóně na lokalitu Horní Újezda. 

Demolice, odvoz zdiva a 
nebezpečného odpadu, návoz 
zeminy a srovnání terénu bylo v 
částce 473.417,− Kč, kterou 
financovala obec Beňov ze 
svého rozpočtu. Vedení 

technického dozoru a za výkon oprávněné osoby při 
demolici těchto rodinných domů byla vyplacena panu 
Ing. P. Kocmanovi částkou 23.000 Kč. 



Od 31. 3. do 3. 4. velkoobjemové kontejnery  v obci 
Beňov u Základní školy, u fotbalového hřiště a u domu 
p. Kretka. V místní části Prusy u kaple sv. Floriána.     
13. 4. ve čtvrtek     od 16 hodin  od sokolovny 
Den Země. Zúčastnily se rodiče a děti na 
již tradiční akci sběru odpadků a PET lahví 
kolem místních komunikací a polních cest 
v katastru obce Beňov a Prusy. 
Špekáčky a pitný režim zajištěn, ukončení a opékání u 
táboráku na Kocandě. 

29. 4. od 9.00 provedl FC Beňov sběr železa. 
Nepotřebný železný šrot nachystali občané  před své 
domy. V případě těžších předmětů pomohli fotbalisté 
s vynášením. Výtěžek byl použit na podporu kopané a 
sportu v obci.  
9. 5.Na základě žádosti obce Beňov vystavil Dopravní 
inspektorát Přerov Policie ČR souhlasné stanovisko 
na místní komunikaci p.č.703/1  úpravu parkování a 
umístnění trvalého dopravního značení "Zákazu stání " z 

důvodů zvýšení průjezdnosti 
této místní komunikace.  
Během letních prázdnin 
byly zahájeny práce a 
opravy v objektu mateřské 
školky a to hlavně v 
místnosti kde děti spí. 



Stávající podlaha byla vybourána celá do hloubky 35 
cm, provedena nová betonáž, pokládka izolace a zateplení 
podlahy, montáž OSB dřevěných desek a závěrem 
položeno linoleum. Zdi byly začištěny, zamalovány přes 
firmu pana J. Jarmara. Celkové práce byly v částce 
91.593,− Kč.  V celé budově byla  provedena výměna  
oken za plastová se žaluziemi a síťkami firmou Bestokna 
v částce 564. 761,− Kč. Byly nakoupeny nové koberce, 
hračky a interaktivní hry pro naše malé předškoláky. 
Touto cestou zde chceme poděkovat všem realizačním 
firmám, pracovníkům obce, učitelskému sboru a děvčatům 
při provádění konečného úklidu a stěhování. 
29. 7. v sobotu v Beňově probíhaly kontroly a čištění 
komínů. Kontroly se vztahovaly na tuhá i plynová 
paliva. Cena za jeden komín včetně kontrolního dokladu 
byla 380,− Kč. Zájemci se mohli hlásit do pátku na 
telefon 704218 301. Službu poskytlo Kominictví Profi 
Otrokovice, Adam Vašica, Janáčkova 714. 
1. 8. − 20. 9. Obecní vyhláška, která zakazovala obecné 
nakládání s povrchovými vodami ze všech vodních toků a 
vodních nádrží na území obce s rozšířenou působností 
Přerov. Magistrát města Přerov odbor stavebního úřadu 
a životního prostředí a vodoprávní úřad informoval  o 
velmi nepříznivé hydrologické situaci, kdy vlivem mnoha 
faktorů došlo ke kritickému snížení průtoků na vodních 
tocích, ke snižování hladin rybníků a nádrží a ke 



snižování hladiny podzemních vod. Magistrátem města 
Přerov bylo zakázáno obecné nakládání s povrchovými 
vodami a odběru povrchových vod, nebo jiné nakládání s 
těmito vodami pro vlastní potřebu v případě, že k odběru 
nebo nakládání s vodami není třeba zvláštního 
technického opatření.    
21. 10. v sobotu zajistila obec se společností SUEZ sběr 
a odvoz nebezpečného a EEZ odpadu v obci Beňov u 
obecního úřadu od 8.00 do 8.30 hodin a v místní části 
Prusy na návsi u kaple sv. Floriána od 8.35 do 9.00.     
28. 11.  v  roce 2011 obec Beňov zpracovala 
projektovou dokumentaci k  opravě a rekonstrukci 
veřejného prostranství místní části Prusy. V dalších 
letech pak postupnými kroky provedla opravu a 
odvodnění kaple Sv. Floriána, renovaci studně, části 
chodníku u kaple včetně opěrné zídky, zábradlí, výměnu 
dveří na kapli, opravu pískového kříže u kaple a kříže na 
výjezdu k obci Čechy, instalaci informační desky a 
veřejného osvětlení u kaple sv. Floriána. V lednu 2017 
podala obec Beňov žádost na Krajský Úřad 
Olomouckého kraje k poskytnutí dotace z Olomouckého 
kraje na rok 2017 na dokončení oprav chodníků a 
schodišť na tomto veřejném prostranství v místní části 
Prusy. V souladu s pravidly dotace „Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje„ byla částka 296.006,− Kč 
přiznána obci z dotačního titulu č.1. Podpora budování a 



obnovy infrastruktury obce. Celkové práce byly ve 
výběrovém řízení vysoutěženy na částku 653.256,80,− 
Kč s DPH 21%, z  nichž bude obcí Beňov hrazena 
částka 357.250,80,− Kč. Společnost SISKO, s.r.o. 
Přerov práce zahájila 16. 8. 2017, starý chodník byl 
postupně rozebrán spolu se schodišti a starými opěrnými 
zdmi a zahájena výstavba nového chodníku a schodišť 
s opěrnými zdmi. Při pracích se projevily některé 
činnosti a více práce, které nebyly zahrnuty do rozpočtu, 
překládka části kanalizace a úprava kanalizačního 
odvodnění, dláždění odbočných přístupů ke vchodům u 
jednotlivých domů, včetně vjezdů. V dolní části oprav 
chodníku nastaly problémy se zjištěním nefunkčního 
vedení staré kanalizace, kde odtahy z okapů museli být 
řešeny zasakovacím potrubím, aby nedošlo k zasakování 
vody přímo pod opravený chodník a následně k jeho 
časové destrukci. Tyto práce byly stavební firmou řešeny 
zápisem do stavebního deníku, finančně vyčísleny a poté 
dodatkem ke smlouvě v  částce 
310.360,16− Kč zaplaceny obcí 
Beňov. 
11. 12.    Nová kanalizace pod 
školkou. Na tento záměr obec 
zpracovala projektovou dokumentaci 
z důvodů nevyhovujících dvou 
odpadních jímek za objektem 



mateřské školky, které se musely častěji odčerpávat a 
hrozilo zde velké riziko ohrožení kvality povrchových i 
podzemních vod a znečišťování půdy zahrady a pozemků 
za mateřskou školkou. V této věci podala obec žádost v 
červnu 2017 na Krajský Úřad Olomouckého kraje k 
 poskytnutí dotace z dotačního titulu pro obce na území 
Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí 
v oblasti vodohospodářské infrastruktury na rok 2017 a 
tato dotace nám byla přiznána Olomouckým krajem 
v částce 160.688,− Kč jako investice. Celkové práce s 
výstavbou nové kanalizace, odstranění dvou jímek a 
napojení na stávající kanalizační síť v obci a zaměřením 
nové trasy, se pohybovali v částce 401.720,− Kč. Obec 
zaplatila ze svého rozpočtu 60 % což je částka 241.032,− 
Kč a zbytek ve výši 40% nákladů, byl uhrazen z 
poskytnuté dotace Olomouckým krajem. Obec Beňov 
v této věci děkuje Krajskému Úřadu Olomouckého 
kraje za pochopení a vstřícné jednání při řešení této 
krizové situace, dále panu Jaroslavu 
Jarmarovi, Jaroslavu Tomečkovi−
mladšímu, Miroslavu Bukvovi a 
Jiřímu Pavlíkovi − staršímu za 
provedené práce. 
Na protierozní ochraně obce Beňov 
probíhaly práce s dosadbou stromů, 
především uschlých, poškozených od 



zvěře, doplnění ochrany u stromů a vyžínání celého 
protierozního pásu a zalévání v letních měsících 
pracovníky obce. V obcích Beňov a Prusy probíhalo na 
veřejných prostranstvích pravidelné sečení trávy, stříhání 
stromů a keřů, dále prostříhání trnkových alejí v celém 
extravilánu katastru panem V. Štěpaníkem a obecními 
zaměstnanci. 
Na čističce odpadních vod na jímce č. 1 se uskutečnily 
práce s výměnou kompletního provzdušňovacího systému, 
které realizoval pracovník obce pan A. Velešík.           
Za materiál obec zaplatila částku 80.000,− Kč. 
18. 12.    Obec Beňov po několika jednáních na 
zastupitelstvu obce Beňov odsouhlasila  a zakoupila 
traktor ZETOR  Proxima 8441 k provádění prací na obci 
za částku 550.000,− Kč. Využití tohoto stroje vidí 
zastupitelé obce v odvozu, manipulaci s kontejnery na 
BIO odpad, kde nám obec Horní Moštěnice vypověděla 
smlouvu na odvoz a zpracování bio odpadu z obce 
Beňov. Využití pro štěpkování se zakoupeným 
štěpkovačem, k  úklidu a odhrnování sněhu, dále pak 
postupně po zakoupení dalších doplňků k traktoru jako 
nakládací čelní lopata, rameno s mulčerem na sečení 
příkop a jiné varianty využití. Starý traktor Zetor 7011 
byl nabídnut zájemcům k odprodeji na stránkách obce. 



Různé 
 

 
3. 3. od 14.00 zdravotní přednáška o bylinkách a 
mastičkách na potlačení bolesti 
pohybového aparátu člověka.             
V budově zahrádkářů přednášel 
lázeňský lektor a bylinkář Karel 
Štenbaur, spolupracovník farmacie 
Biomedika Praha. Účastníci si 
zapisovali poznámky.  
Ve spolupráci s MM Moštěnka nabídnuta možnost 
dalšího pořízení kompostérů pro domácnosti 
z programu Operačního programu Životního 
prostředí České republiky, který uhradil 
náklady 90 % a zbytek 10 % hradila obec.  
S občany byla uzavřena smlouva o výpůjčce a po 5−ti 
letech udržení projektu přejde kompostér na občana. 
13. 5.    Oldtimer club Helfštýn uspořádal již tradiční 18−

tý ročník Hefštýnského 
okruhu historických 
vozidel a motocyklů, do 
kterého se také zapojila 
i naše obec. V sobotním 
dopoledni od 11.30 do 
12.30 projela kolona 



veteránů − motorek a aut obcí Beňov a Prusy, které 
zastavovaly v obci na kontrolním bodu u autobusové 
zastávky. Zde si občané a hlavně děti mohli prohlédnout  
krásnou  historickou techniku a užít si hluk bublajících 
motorek a aut s nezapomenutelnou vůní benzínu a 
zhlédnout  i historické oblečení řidičů a spolujezdců. 
Účastníci této  propagační jízdy dostávali do pasů 
razítka obce, malé občerstvení v podobě koláčků, nealko 
piva a vody, také odznak obce s propagačními materiály. 
2. 9. II. ročník triatlonového závodu Přerovské kopky 
2017 byl odstartován v 9.00 hodin a hlavním motem 
závodu bylo heslo − Chceš−li utíkej, nebo jen jdi − 
hlavně to nevzdávej. V cíli je každý vítěz! Závodníci 
museli zdolat především trať s převýšením 440 metrů na 
pětadvacetikilometrové trati. Letos si mohli vybrat i 
kratší desetikilometrovou trať na Švédské šance a zpátky. 
Na Přerovské kopky se sportovní nadšenci mohou těšit i 
příští rok, kde se chystají novinky a změny.   
20. − 21. 10. Výsledky voleb do parlamentu České 
republiky v obci Beňov : ANO − 127 hlasů 34,24%, 
SPD − 49 hlasů 13,2%, KDU-ČSL − 39 hlasů10,51%, 
ODS − 32 hlasů 8,62%, KSČM − 32 hlasů 8,62%, STAN 
− 29 hlasů 7,81%, ČSSD − 25 hlasů 6,73%, Piráti − 16 
hlasů 4,31%, Svobodní − 10 hlasů 2,69%. Volební účast 
byla 69%.   



2017/1

 18. 2. Vodění medvěda.

   21. 1. Turisté v sokolovně.

  1. 2. Sněhová nadílka.

   1. 1.  Námraza v Beňově.  

v sokolovně.



2017/2

 11. 3. Hodnocení komisí u zahrádkářů – Beňovský slivkošt 2017.

   22. 4. Beňovský slivkošt  -  vyhodnocení v sokolovně.

   25. 3. Obecní ples v sokolovně.

  Vítězem -  Mgr. Stanislav Mudra.

  13. 5. od 11.30  Jízda veteránů.



2017/3

    Omítání domu č. p. 131

 Na jaře demolice objektů č. p. 56, 74, 95 a následná úprava pozemků.

   Mostky nad příkopou po úpravě.

  20. 5.  Rybářské závody pro děti na beňovském rybníku.  



2017/4

    30. 9. a 1. 10.Výstava dětí ZŠ Beňov v budově školy .

22. 7. od 15.00  Slavnosti piva, pořádal T. J. Sokol Beňov.
   

  3. 6. od 14.00  Dětský den a malování za sokolovnou.

 30. 9. a  1. 10.  Otevřená budova mateřské školky
 u příležitosti hodových oslav a výstava dětí MŠ.

    24. 6. od 13.30  Setkání Mikroregionu Moštěnka v  Horní Moštěnici.

    30. 9. - 2. 10. Výstava Plody podzimu 2017 u zahrádkářů.

    1. 7. Přivítán Administrátor excurendo - Pospíšilík Zdeněk Jiří, Mgr.  



2017/5

    7. 10. ČZS na Flóře v Olomouci.

1. 10. od 15.00  Divadlo  ZŠ Beňov 
v pohádce  O dvanácti měsíčkách. 1. 10.  od 16.00 Divadelní soubor 

z Vlkoše – Postel pro anděla.
   

  12. 11. od 10.00 Hubertova jízda, J. O. Beňov.

    8. 9. Brigáda rybářů u rybníka.



2017/6

   2. - 3. 12. Vánoční výstava Klubu důchodců, obecních spolků, MŠ a ZŠ Beňov.

 31. 12. od 17.15  Ohňostroj u školy.

25. 11. Vánoční jarmark a slavnostní rozsvícení vánočního stromu u pomníku arc. A. C. Stojana. 
   

 26. 11. od 15.00 Vítání občánků na obecním úřadě.


	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1

